
Overzicht besluitvorming regionale raadsvoorstellen raadscyclus december 2022 stavaza 29-11-2022 (opgesteld door Griffie Weert) 
Ter uitvoering van de afspraak in GRIP op regionale samenwerking dat gemeenten elkaar op de hoogte houden van de besluitvorming omtrent 
regionale raadsvoorstellen. 
Raadsvoorstel:  Ontwerpbegrotingswijziging 2022 Gemeenschappelijke Regeling RUD Limburg Noord. 
Gemeente Advies college  Datum commissie/ 

voorbereidende raad 
Datum raads-/PS-
behandeling  

Raad/PS wel/geen zienswijze  

Beesel     

Bergen     

Echt-Susteren  Geen zienswijze 14-11-2022 14-11-2022  

Gennep     

Horst aan de Maas     

Leudal Zienswijze, zie bijlage 30-11-2022 13-12-2022  

Maasgouw  Geen zienswijze 06-12-2022 20-12-2022  

Mook en Middelaar     

Nederweert Geen zienswijze  22-11-2022 Geen zienswijze 

Peel en Maas Geen zienswijze 29-11-2022 13-12-2022  

Roerdalen  Geen zienswijze 21-11-2022 14-12-2022  

Roermond Geen zienswijze 30-11-2022 15-12-2022  

Venlo     

Venray Geen zienswijze 23-11-2022 13-12-2022  

Weert Geen zienswijze 29-11-2022 14-12-2022  



 

 

 

 

Provincie Limburg Geen zienswijze 25-11-2022   



  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt  

 

Gezien het voorstel van het college d.d. 1 november 2022, nummer BenW\3706; 

 

Gelet op de brief van het dagelijks bestuur van de Regionale uitvoeringsdienst Limburg Noord 

te Roermond d.d. 13 oktober 2022, waarbij de raad wordt verzocht om een zienswijze kenbaar 

te maken over een ontwerpbegrotingswijziging waarin de financiële effecten van de uitvoering 

van het plan van aanpak doorontwikkeling Omgevingsdienst Limburg Noord 2022 t/m 2024 zijn 

doorgevoerd waartoe het algemeen heeft besloten in zijn vergadering van 13 oktober 2022; 

 

Besluit: 

 

De volgende zienswijze in te dienen: ‘Het verzoek is om de interne ureninzet voor het plan van 

aanpak in kaart te brengen en daar waar de in te zetten uren niet meer redelijkerwijs onder de 

huidige formatie kunnen worden weggezet, hiervoor een vergoeding te geven aan de 

desbetreffende deelnemers en niet, zoals in het voorstel staat, dit om niet te laten inbrengen’. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 13 december 2022. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 

 

 

 


